« Iesus Maria. F. Ioannes Ludovicus ab Assumptione, Prior conventus Viennensis fratrum discalceatorum Ordinis B. V. M. de Monte Carmelo... fidem coram Deo facio, et cum iuramento in verbo sacerdotis attestor me dum agerem Supriorem in conventu nostro Coloniensi, anno Domini millesimo sexcentesimo decimo quarto per epistolam requisisse a Venerabili Matre Anna a Sto Bartolomaeo Priorissa Monialium nostrarum Antuerpiae, et socia S. Matris nostrae Theresiae, in cuius manibus animam Deo reddidit, et quae multis miraculis ac divinis revelationibus illustris fuit : de quanam religione intelligenda esset visio quam S. Mater nostra Theresia habuit apparente sibi religioso cum libro aperto in quo haec verba legebantur futuris temporibus Religio haec multos martyres habebit, et ipsa praefata Mater Anna a S^o. Bartolomaeo (cui tanquam intimae multorum annorum sociae plurima arcana S. Mater Theresia communicavit) rescripsit mihi epistolam manu propria cuius epistolae originale tradidi archivio Provinciae nostrae Germaniae Sanctissimi Sacramenti in qua epistola haec verba pro propositi dubii resolutione habentur : en lo que V. Ra. me demanda acerca de la revelación de los santos de la Orden es verdad que aquella visión que uvo la Santa y que no nombra la Orden era la nuestra, y también la Cardona tuvo otra revelación muy grande que vió que los campos corrían todos de sangre y la dixo el Señor que serían los hijos y hijas de Theresa y de S. Elias, quae verba latinitati

⁶² Aun hoy se conservan en Viena numerosas reliquias de la Beata Madre.

donata haec sonant : circa id quod V. Ra. a me petit circa revelationem de Sanctis Ordinis est verum quod illa visio quam habuit Sancta (Theresia) et in qua non nominat religionem est nostra, et etiam Mater Cordona habuit aliam revelationem valde insignem qua vidit campos undique sanguine irrigari, et dixit ipsi Dominus hos futuros filios et filias Theresiae et S. Eliae. Haec in sua epistola. Praeterea sub eodem juramento et verbo sacerdotali coram Deo attestor quod dum Antuerpiae essem a sacris confessionibus eiusdem Matris Annae a S^o. Bartolomaeo hoc idem ex ore ipsius audivi, nimirum visionem illam S. Matris de martyribus in nostra religione futuris indubitanter intelligendam esse et quod ipsa Mater Anna a S^o. Bartolomaeo mihi audienti ore suo proprio dixerit. Id quod ego a sua divina Maiestate de futuris nostris martyribus rescivi est tunc omnino hoc martyrium fore complendum quando in his patriis (denotans Galliam, Belgium et Germaniam etc.) monasteria nostri Ordinis velut stellae in caeli firmamento relucebunt : haec illa. Denique coram Deo vivo et vero sub eodem Juramento affirmo, quod cum Bruxellis essem a sacris confessionibus Matris Annae a Jesu sociae S. Matris nostrae Theresiae, quae ibi Priorissam agebat, quam Deus O. M. miraculis illustribus etiam post mortem condecoravit, ab ipsa Matre Anna a Jesu ore proprio loquente audivi quod adhuc a vivente nra. S. Matre Theresia multoties ipsa Mater Anna a Jesu audivit, futuros in nostra Carmelitarum Discalceatorum multos martyres idque ex certissima revelatione divina, quam praedictionem dicta Mater Anna a Jesu mihi indubitatisimam ac longe verissimam adstruebat, quae omnia ut supra iacent ita iuramento confirmo ut singulis momentis quando opus fuerit ad maiorem Dei gloriam pro maiori fidei integritate roborare atque firmare paratus sim. In quorum omnium ac singulorum fidem praesentes manu propria subscripsi ac sigillo officii nostri roborari curavi. Datum Viennae Austriae die tertia Julii 1628.

Sic affirmo ego P. Joannes Ludovicus ab Assumptione, et pro hujus veritatis maiori corroboratione iuro, et gravissime attestor et manu propria, sicut iacet, subscribo. Sigillum nostri officii appriment.

Actum Viennae die 10 iulii anno 1628 in praesentia adm. Rndi. Patris nostri Fris. Gerardi a S. Luca Provinciae Sanctissimi Sacramenti Patrum Discalceatorum Ordinis Beatissimae Virginis Mariae de Monte Carmelo Congregationis Sancti Eliae per Germaniam Provincialis et mei infrascripti eius socii tanquam notarii iuxta mendicantium privilegia legitime instituti personaliter constitutus Rndus Pater Frater Joannes Ludovicus ab Assumptione Prior Conventus Viennensis Carmelitarum Discalceatorum manu ad pectus applicata religiosorum more exi-

gente adm. Rndo. Pre. Nro. Provinciali memorato iuramentum veritatis dicendae praestitit; quo exhibito inquisivit ab ipso praefatus Rndus Pr. Nr. Provincialis an recognosceret subscriptionem illam quae supra habetur esse manu propria factam et an iussu ipsius ea quae supra habentur fuerint scripta, et ipsius sigillo munita. Respondit Pater ad haec omnia se recognoscere illam subscriptionem tanquam manum propriam, et quod ipsius iussu ea quae supra habentur sunt scripta ac ipsius sigillo munita. Inquisivit praeterea an certo sibi constet de veritate omnium quae in suprascripta attestazione continentur. Respondit Pater, certissime sibi de illis omnibus ac de ipsorum veritate constare et ideo constanter et solemniter iurat omnia in suprascripta attestazione esse vera. In quorum omnium fidem manu propria iterum se hic subscripsit.

Ego F. Joannes Ludovicus ab Assumptione Prior ut supra.

Ego fr. Franciscus Maria a S. Hieronymo Carmelita Discalceatus Notarius et socius R. Adm. Pris. Nri. Provincialis Germaniae manu propria testor omnia prout supra descripta habentur coram me legitime acta et gesta fuisse. In quorum fidem haec manu propria scripsi et subscripsi die et anno ut supra

ego fra. Franciscus Maria a S. Hieronymo
qui supra manu propria

Ego fr. Gerardus a Sto. Luca provincialis Prov. SS.mi Sacrti. per Germaniam frum. Carmelitarum Discalceatorum manu propria attestor haec omnia prout supra habentur coram me legitime acta et gesta fuisse, et a nostro socio ac Notario fideliter excepta licet alieno caractere descripta, ab ipso tamen manu propria firmata. In quorum omnium, et singulorum fidem haec manu propria scripsimus et sigillo nro. muniri mandavimus. Datum Viennae in Conventu nostro Bae. V. Mariae de Monte Carmelo, et Stae. Mrs. Nrae. Teresiae die 14 iulii 1628